

## مقام ارشد وزارت خارجه آمریکا از سمتش استعفا می‌کند

«آندرا تامسون»، معاون وزیر خارجه آمریکا در امور کنترل تسلیحاتی و امنیت بین‌المللی قصد دارد از سمتش استعفا کند. به گزارش فارس به نقل از رویترز، «هایک پامپو»، وزیر امور خارجه آمریکا در روز دوشنبه بیانیه‌ای استعفا تامسون را تأیید کرد. او در این بیانیه گفت: «جای خالی دانش، تجربه و مهارت‌های رهبری او احساس خواهد شد.»

## آفتاب روی خط آفتاب

۸۸۳۱۸۵۵۵-۸۸۳۱۸۵۵۶  
پیام کوتاه: ۳۰۰۱۴۱۴۲۷

۰۷۱۲- موتور فروشان خیابان هفدهشهریور حد فاصل ایستگاه ناصری - میدان خراسان، موتورهای فروشی را در پیاده‌روها که محل رفت و آمد عابران است، می‌گذارند و با این کارشان باعث اختلال آمدوشد عابران می‌شوند. بجاست شهرداری با رسیدگی به موضوع، مغازه‌داران را توجیه کند از سدمعبر و ایجاد مزاحمت به‌طور جدی خودداری کنند.(۶/۲۶)

۰۵۱۵- علی اکبر، ف از تهران: یارانه‌های نقدی هیچ تناسبی با گرانی‌های این روزها ندارد. لطفاً این پیام کوتاه را چاپ کنید گرچه لابه‌لای بقیه پیامها محو می‌شود و از دید مسئولان پنهان می‌ماند اما شاید پس از چاپ مسئولان ستاد هدفمندی یارانه‌ها مطالعه کنند و نسبت به افزایش یارانه‌ها اقدامات لازم را انجام دهند.

همیشه پس از این که یارانه‌های نقدی به حساب مردم واریز می‌شود، مقابل دستگاه‌های عابریانک شلوغ می‌شود. این نشانه‌نده آن است که مردم برای دریافت این مبلغ گرچه ناچیز روزشماری می‌کنند بلکه بتوانند به یک درد زندگی‌شان بزنند. کارمندان و کارگران که از حقوق‌های پایینی برخوردارند بیشتر گرانی را لمس می‌کنند. آیا مسئولانی که از حقوق‌های بالایی برخوردارند مانند حقوق‌گیران ضعیف چنین حس و حالی دارند؟ قطعاً پاسخ منفی است و برای همین هم به فکر افسار حقوق‌گیر جامعه نیستند. آیا نباید با سه برابر شدن کالا و غذا، یارانه‌ها حداقل دوبرابر شود؟ (۶/۲۷)

۱۱۱۵- خارج از برخی ایستگاه‌های مترو، خودروهای گشت امنیت‌اخلاقی مستقرند و دختران و زنان به‌اصطلاح بدحجاب را فراخوانده و به داخل خودرو هدایت می‌کنند. آیا بهتر نیست به بدحجابان روسری یا حجاب به عنوان هدیه بدهند تا با این کار فرهنگی آن‌ها تشویق به حجاب شوند؟ مأموران به‌جای این‌گونه کارها به دنبال سارقان و خفت‌گیران و موبایل‌قاچاق باشند؟ رسیدگی به بدحجابی به برنامه فرهنگی و بلندمدت نیاز دارد و رسانه‌ها و مطبوعات بهترین وسیله برای کاهش این چالش‌هاست.(۶/۲۷)

۱۸۱۴- می‌گویند حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی دو سال آخر و هرچه اضافه کاری بیشتری داشته باشند میانگین آن را محاسبه و پرداخت می‌کنند در حالی که برخی مراکز غیردولتی و کارگری به دلیل گوناگون از جمله گرانی‌ها و مشکلات اقتصادی که بیشتر مراکز با آن مواجه‌اند، باعث شده کارفرماها اضافه کاری کارگران را کاهش دهند و این مسأله باعث ضرر و زیان کارگرانی می‌شود که می‌خواهند بازنشست شوند. بهتر است سازمان تأمین اجتماعی بدون در نظر گرفتن دو سال آخر و با توجه به رشد روزافزون قیمت‌ها و گرانی‌ها، حقوق بازنشستگی را تعیین و پرداخت کند. (۶/۲۷)

۹۱۷- قیمتت یک پرسر چلوکباب درجه یک پنجاه هزار تومان به بالا است. افرادی که از وضع مالی خوبی برخوردارند برایشان مهم نیست که قیمت‌ها بالاست اما خانواده‌هایی که درآمد پایینی دارند رستوران رفتن برایشان به رؤیا تبدیل شده است. (۶/۲۷)

۱۷۲۷- بازداشت دو نماینده مجلس، یک مدیرعامل خودروسازی و معاون مالی دفتر رئیس قوه قضائیه پیشین و مدیر یک کارخانه قند و شکر، مردم امیدوارند رانت‌خواری و فساد اقتصادی یک ذره کاهش یابد. (۶/۲۷)

۱۳۱۱- سرویس بهداشتی که به زباله‌دانی تبدیل شدا سرویس بهداشتی محوطه بیرون ایستگاه مترو شهید حقانی، ورودی یکم به زباله‌دانی تبدیل شده است. بیشتر مواقع درهای آن بسته است، اما بعضی اوقات که در آن باز است، زباله‌ها درون پلاستیک‌های زباله توسط یکی از کارگران تفکیک می‌شود؛ با پیگیری‌های فراوان مشخص شده که سرویس بهداشتی زیرمجموعه شرکت اطلس پارس است که نام و نشانی آن در سامانه تلفنی ۱۱۸ ثبت نشده است. از مدیرعامل شرکت مربوطه تقاضای رسیدگی به این موضوع را داریم. (۶/۲۷)

پیام‌ها در صفحات ۲ - ۶ - ۱۱



## نقل قول

اگر گروه‌های فشار نبودند شفافیت آراء مفید بود

علی مطهری، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی، درباره موضوع شفافیت آراء نمایندگان مجلس گفت: به طور کلی بنده با شفافیت آراء موافقم،

اما در شرایط فعلی شفافیت آراء را برای همه نمایندگان مجلس مناسب نمی‌دانم، اگر چه برای شخص خود مشکلی ندارم. وی افزود: دلیل مخالفت برای شفافیت همه نمایندگان این است که در مسائل مورد اختلاف اگر آراء نمایندگان اعلام نشود، بسیاری از آنها آراء خود را در جلسات مشترک با نمایندگان مجلس شفاف می‌کنند و این امر موجب شفافیت بیشتر می‌شود. وی افزود: در صورتی که نمایندگان آراء خود را اعلام نکنند و چنین چیزی به ضرر کشور است. به گزارش فارس، مطهری در خاتمه سخنانش خطر نشان کرد و وقت این شرایط تغییر کرد و چیزی به نام گروه‌های فشار نداشته باشیم شفافیت آراء نمایندگان یک امر مفید خواهد بود.

خود سعودی‌ها هم اتهامات علیه ایران را باور ندارند

وزیر امور خارجه ایران ضمن رد اتهامات آمریکایی‌ها و مقامات سعودی مبنی بر دخالت ایران در حملات اخیر به تأسیسات نفتی آرامکو عربستان، نوشت: سعودی‌ها خودشان هم اتهامات علیه ایران را باور ندارند. به گزارش ایسنا، محمدجواد ظریف که به نیویورک سفر کرده است، در حساب کاری خود در توئیتر نوشت: «با توجه به اینکه رژیم سعودی، ایران را بابت حمله به تأسیسات نفتی خودش مقصر می‌داند - که اتهامی بی‌اساس است -

جالب است که آنها امروز با نقض آتش‌بس مورد حمایت سازمان ملل، برای تلافی به «حدیده» یمن حمله کردند. واضح است که حتی خود سعودی‌ها هم دروغ دخالت ایران را باور ندارند.»

مهمترین وظیفه دولت، افزایش میزان تاب آوری کشور است

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به تحریم بانک مرکزی از سوی آمریکا گفت: مهم‌ترین وظیفه دولت، افزایش میزان تاب آوری کشور است تا از این شرایط به خوبی عبور کنیم.

اسحاق جهانگیری با اشاره به اینکه کشور در شرایط حساسی قرار گرفته است تصریح کرد: مسائل منطقه بسیار مهم است و با حساسیت باید دنبال شود. عربستان قرار بود تا تکیه بر توان نظامی خود ظرف چند روز کار یک گروه انقلابی را در یمن تمام کند، ولی پنج سال گذشت و حوثی‌ها هر روز قدرتمندتر شده‌اند. وقتی عربستان چنین ضربه‌ای می‌خورد باید رفتگنی کند که دیگری به او ضربه زده است نه یمن. ما باید باید مسائل منطقه را با هویشاری و دقت دنبال کنیم. به گزارش ایسنا، وی ادامه داد: آمریکا هم بانک مرکزی را تحریم کرد. در این شرایط هم تهدید وجود دارد و هم فرصت. کار ما در قوا و نهادهای حاکمیتی، کنترل تهدیدها و استفاده از فرصت‌هاست. کشور از پشتوانه قدرت مردم، رهبری و ظرفیت سرزمینی برخوردار است. مهم‌ترین وظیفه دولت، افزایش میزان تاب آوری کشور است تا از این شرایط به خوبی عبور کنیم.

فرصتی برای عیارسنجی سیاسی

ادامه از صفحه اول:

هرچند که ابعاد این درخواست‌ها و حرکت‌ها هنوز به طور کامل روشن نیست و حضور سردم باردیگر در صحنه حرکت در جامعه مصر باید شفافتر و با اعلام مواضع نمایان‌تری صورت پذیرد ولی به هر تقدیر باید پذیریم که در جوامع کنونی و در کشورهای که تجربه جنبش‌های نوین اجتماعی را دارند ثبات سیاسی درگرو پذیرش صداهای متنوع و ایجاد فضای لازم برای شنیده شدن این صداهای گوناگون در جهت ایجادیک ثبات منطقی در چارچوب ادبیات دموکراتیک است. حرکت اخیر مردم مصر را در تظاهرات علیه السیسی می‌توان یک حرکت طبیعی دانست که اگر نوع برخورد حکومت با آن خشن نباشد جامعه مصر را به مسیر خوبی هدایت می‌کند و احترام به خواست‌های مردم از سوی السیسی باعث می‌شود در نهایت این تظاهرات صرفاً موج‌های پیشرفت جامعه را سبب شود؛ همین رو نوع برخورد هیئت حاکمه مصر می‌تواند عیاری برای سنجش جهتگیری‌های دموکراتیک رئیس‌جمهور السیسی تلقی شود.



سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران طی سخنانی با اشاره به برگزاری نمایشگاه پهپادهای غنیمی متجاوز در باغ موزه دفاع مقدس اظهار کرد: این پهپادها همه در سرزمین ما سقوط کرده‌اند و این حکایت از یک واقعیت تلخ دارد و آن تجاوز آمریکا به مرزهای این کشور است ولی یک واقعیت شیرین هم دربر دارد و آن سقوط همه نمانده‌های مدرن بودن آمریکا در این کشور است. ایرانی که در زمینه فناوریهای نظامی محدود شده با اتکا به خود چنین توانایی یافته است. سلامی

ادامه داد: ما می‌زنیم، هر کسی که از حریم مرزهای ما تجاوز کند، می‌خورد. این واضح است و آشکار هم می‌گوییم- و بنادید هر کاری کنیم می‌گوییم، ما هم توان عمل داریم و هم زبان گفتن و بر عهده گرفتن مسئولیت کاری را که انجام می‌دهیم. سلامی تأکید کرد: دشمنان ما باید چند واقعیت را بداند و آن زمان با مسئولیت‌های خطای راهبردی نشوند. گاهی سخن از گزینه‌های نظامی می‌گویند که البته مربوط به آنهاست اما ما حرف خود را می‌زنیم. اول اینکه کمی

رفتار عجیب و دوگانه نوبخت؛ یک و نیم میلیارد تومان کجا، ده میلیارد تومان کجا؟!

# آقای رئیس جمهور! دیگر به کشاورزان چابهار و وعده ندهید



اعتبار به استان از ردیف‌های مختلف ابلاغ گردید و برابر آخرین تخصیص هریک از ردیف‌های ابلاغی و براساس میزان نقدینگی خزانه معین استان، ۹۹۵ درصد تخصیص جذب گردید چه در قالب اسناد خزانه اسلامی و چه در قالب نقدی. همچنین برخی از دستگاه‌های اجرایی که توان جذب اسناد خزانه اسلامی را نداشته‌اند به جهت جلوگیری از برگشت اعتبارات با تصویب در ستاد تخصیص استان و شورای برنامه ریزی تخصیص‌های مذکور به دستگاه‌های اجرایی دیگر جایگزاجردید.

در سال ۱۳۹۸ نیز تاکنون ۱۶۰۰ میلیارد تومان طی ۶ ماهه ابتدای سال ابلاغ و توزیع گردیده که مجموع تخصیص ابلاغی در سه ماهه اول سال ۳۰۲ درصد می‌باشد که مراحل توزیع آن بین دستگاه‌های اجرایی اتمام و از تصویب در ستاد تخصیص استان به معین استان اسلامی انجام شده است. (به منظور شفاف سازی بوجه استان چگونگی توزیع اعتبارات مذکور جهت بارزیدی احاد مردم در سایت سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان درج شده است.) اعتبار جذب نشده ذکر شده در نامه جناب آقای دکتر نوبخت مربوط به طرح احداث کارخانه تولید تابر در سیستان می‌باشد که بایستی توسط سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران (ایدرو) به هزینه گزرفته می‌شده، که به دلیل مشکلات ایجادشده در انعقاد قرارداد خرید تجهیزات توسط ایدرو و با توجه به پایان مهلت قانونی جذب اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای (۹۸/۲۳۱) نسبت به جایجایی تخصیص آن اقدام گردیده است. لذا در پایان یادآور می‌شود این اعتبار که بصورت متمرکز و ملی در اختیار سازمان مذکور قرار گرفته هیچ ارتباطی به اعتبارات ابلاغی به استان ندارد.»

## آقای رئیس جمهور؛ دیگر به کشاورزان چابهار وعده ندهید!

آقای رئیس جمهور! ما از منظور و هدف رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی -محمدباقر نوبخت - بخیر نیستیم که چرا یک مقابله ی ساده ی اداری را اینجینتنی نشر می‌دهد؛ اگر فکر کنید یک و نیم میلیارد تومان یا ۱۰ میلیارد تومان را می‌فهمیم، اما تفاوت خشکسالی با سرمایه‌گذاری را متوجه می‌شویم؛ این که مصوبه ۸ خرداد ۱۳۹۸ هیئت محترم دولت همچنان مسکوت گذاشته شود اما یک و نیم میلیارد تومان بوجه تخصیص یافته برای بخش‌های تولیدی در بوق و کرنا به اطلاع عموم رسانیده شود، قطعاً معنا و مفهوم خودش را دارد اما تنها چیزی که می‌توانیم به رئیس‌جمهور توصیه کنیم آن است که اگر می‌خواهید پولی به کشاورزان ندهید، اگر می‌خواهید مشکلات کشاورزان همچنان لاینحل بماند، حتی اگر اعتقادی به خشکسالی و مشکلات عدیده آنان ندارد به خودتان مربوط است اما دیگر به کشاورزان چابهار وعده ندهید زیرا حال و روز آنها خراب تر از آن است که شما با وعده‌های عمل نشده آن را خراب تر کنید!

ابلاغ شده است.

بعد از سفر آقای جهانگیری «معاون اول رئیس جمهور» به سیستان و بلوچستان جلسه‌ای در شورای معاونین وزارت صمت با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت تشکیل شد و کارگروهی شکل گرفت که سازمان‌های زیرمجموعه وزارت صمت در آن عضو هستند و هر ماه یک جلسه در استان و یک جلسه در کشور برای تحقق مصوبات سفر رئیس‌جمهور برگزار می‌شود. بیش از هزار میلیارد تومان در طول یکسال اعتبارات عمرانی استان در فصول مختلف است و حدود همین رقم هم نیز در حوزه اعتبارات جاری مربوط به سازمان‌ها و مجموعه‌های مختلف می‌باشد که مجموعاً حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان در استان هزینه می‌شود. اما در خصوص نامه جناب آقای نوبخت این اعتبارات فقط مربوط به دو موضوع کارخانه تابر سیستان و گسترش صنایع بافت بلوچ ایرانشهر می‌باشد که فقط یک و نیم میلیارد تومان اعتبارات مربوط به اسناد خزانه است که هزینه کرد آن توسط شرکت ایدرو با مشکل مواجه شده است. وزیر صمت برای پیگیری این موضوع طی نامه رسمی به رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور درخواست کردند که این اعتبارات از اعتبارات سال ۱۳۹۷ به اعتبارات سال ۱۳۹۸ منتقل شود و اگر این امکان فراهم نباشد جمع اعتبارات این پروژه‌ها را به سایر طرح‌ها افزایش دهند و در عوض در اعتبارات سال هزینه شود. اگر این نامه از بابت عدم توانایی جذب اعتبارات باشد باید به وزارت صنعت، معدن و تجارت که سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران با آن مرتبط است، نوشته می‌شد چون متولی اصلی این موضوع بوده تخصیص این اعتبارات ملی است نه اینکه عدم جذب اعتبارات به استان سیستان و بلوچستان ابلاغ می‌گردید چون نه در استان و نه در استانداری و نه در سازمان صنعت، معدن و تجارت و نه در سازمان مدیریت و برنامه ریزی و نه نمایندگان مجلس هیچ نقشی در هزینه کرد آن ندارند. در همین رابطه، مدیر خاتمه شورایی برنامه ریزی و توسعه استان در واکنش به نامه انتقادی دکتر نوبخت در خصوص عدم توانایی جذب اعتبارات می‌نویسد: «تا پایان سال مالی ۱۳۹۷، مبلغ ۲۱۰۰ میلیارد تومان

روش و با این ادبیات؟»

## واکنش‌ها...

احمدعلی موهبتی استاندار سیستان و بلوچستان در گفت‌وگو با شبکه خبر موضوع نامه آقای نوبخت رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور و چرایی جذب نشدن اعتبار سرمایه‌گذاری استان را این‌گونه تشریح کرده است: «نامه متعلق به اعتبارات سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران ایدرو است و در واقع باید برای این سازمان نوشته می‌شد. این اعتبارات ابلاغ نشده برای دو کارخانه تابر سازی در سیستان و گسترش صنایع بلوچ در ایرانشهر می‌باشد و هیچ ابلاغی برای استان و دستگاه‌های مربوطه انجام نشده است. یعنی اینکه نه تخصیص و نه جذب به استان ابلاغ نشده چون این طرح‌ها با مصوبات سفر رئیس‌جمهور به سیستان و بلوچستان بوده است و به سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران ایدرو»

## مدرسه بهره‌ور

ادامه از صفحه اول:

با نگاهی به وضعیت آموزش و پرورش و مدارس کشور در یک دوره زمانی ۵۰ تا ۶۰ سال گذشته این نهاد مهم فرهنگی تعلیمی و تربیتی دچار نوعی یکنواختی و رکود در روش‌ها و شیوه‌ها و برنامه‌های آموزشی شده است هرچند به استفاده از امکانات آموزشی و استفاده از تجهیزات مدرن‌تر قدم‌هایی در جهت بهبود به طور طبیعی و متاثر از توسعه کشور برداشته شده است ولی همچنان در حوزه هدف‌گذاری سیاست‌ها، مأموریت و روش‌های آموزشی و تربیتی، شاهد اتفاقات موتری در جهت بهبود و کیفیت‌نیستیم.

هنوز هدف دانش‌آموز ما نمره و معدل و نهایتاً قبولی در امتحانات نهایی و بعد کنکور است. هنوز از توجه به نوآوری، خلاقیت و بهره‌وری خبری نیست. هنوز شاهد به کارگیری روش‌های کارآمد و در جوامع کنونی و در کشورهای که تجربه جنبش‌های نوین اجتماعی را دارند ثبات سیاسی درگرو پذیرش صداهای متنوع و ایجاد فضای لازم برای شنیده شدن این صداهای گوناگون در جهت ایجادیک ثبات منطقی در چارچوب ادبیات دموکراتیک است. حرکت اخیر مردم مصر را در تظاهرات علیه السیسی می‌توان یک حرکت طبیعی دانست که اگر نوع برخورد حکومت با آن خشن نباشد جامعه مصر را به مسیر خوبی هدایت می‌کند و احترام به خواست‌های مردم از سوی السیسی باعث می‌شود در نهایت این تظاهرات صرفاً موج‌های پیشرفت جامعه را سبب شود؛ همین رو نوع برخورد هیئت حاکمه مصر می‌تواند عیاری برای سنجش جهتگیری‌های دموکراتیک رئیس‌جمهور السیسی تلقی شود.

نقش محوری و اساسی دارند که در هفت کلمه خلاصه می‌شود که حرف اول همه آن‌ها حرف مهم است. اسم این طرح را هفت میم بهره‌وری در آموزش پرورش گذاشتم. باشد که هفت میم با میم ماه مهر درآمیزد و با نگاهی مهربان به آنها توجه شود.

۱- نقش اول و محوری در هر مدرسه و توفیق آن برعهده محصل و دانش‌آموز است. اگر مدرسه با کلاسی از دانش‌آموزان فعال و علاقمند، یا انگیزه، متین و با استعداد برخوردار باشد و دانش‌آموز به مدرسه با علاقه و برای یادگیری بیاید، اولین گام درست برداشته شده است. حال اینکه چه عواملی در انگیزه و علاقه و تلاش دانش‌آموزان موثر است به بحث‌های بعدی مرتبط می‌گردد. ولیکن آنچه در اینجا مورد تأکید است اینکه محصل نسبت به نقش و جایگاه خود در یادگیری واقف شود، راهکارها و روش‌هایی را بیابد که می‌تواند از او یک دانش‌آموز بهره‌ور و با انگیزه بسازد یاد بگیرد، با برنامه و با نظم عمل کند، روش یادگیری و فهمیدن درست را بداند. فکر و ذهن محصل، خلاق و نوآور است. اهل جستجو و پرسشگری است. در تعامل با دیگران و احاد جامعه رفتار ورشی مناسب و توأم با محبت دارد. آموزش و پرورش ما باید چنین دانش‌آموزی که خود جوش و با انگیزه و تعالی گراست، تربیت کند.

۲- معلم: اولین ویژگی که برای یک معلم خوب و شایسته دارد، آموخته نام برده می‌شود، عشق و محبت به حرفه و به دانش‌آموزان است. نقش معلم در این بیت شعر معروف هویداست:

درس معلم هر کس بود ززمزم محبتی  
جمعه به مکتب آورد طفل گریز محبتی  
معلم محصور اصلی تربیت و تعلیم و رشد  
دانش‌آموزان به ویژه در دوره ابتدایی است. همه

از خاطرات معلمان خوب در رشد و پیشرفت و اصلاح خود صحبت کرده‌اند. این معلم خوب نباید دغدغه درآمد و حقوق و هزینه‌های زندگی داشته باشد. آنچه در این دوره زمانی با آن روبرو هستیم این است که مقام معلم همچون گذشته باید ارج داشته باشد و دانش‌معلمان ما شأن و مقام بهترین انگیزه کاری محسوب شود تا بتواند با افتخار و نشاط در خدمت دانش‌آموزان باشد.

۳- منزل: گام‌های اولیه تربیت از منزل و از طفولیت و دوران نوزادی آغاز می‌شود. پدران و مادران ما باید به خوبی به نقش مهم خود در تربیت و آموزش فرزندان واقف باشند. آموزش ببینند، کتاب بخوانند و یاد بگیرند. بحمدالله خانواده‌های بیشتر به این مهم توجه می‌نمایند و نسبت به تربیت درست فرزندان خود دغدغه دارند. خانواده‌ای که در آن محبت و همدلی، احترام و همکاری در بین اعضای آن وجود داشته باشد قطعاً در کنار معلم و مدرسه پشتوانه موثری برای رشد و پیشرفت فرزندان خود محسوب می‌شوند. تعامل و همکاری همدغد با برنامه و اثر بخش اولیا و مربیان در این راستا بسیار لازم و ضروری است.

۴- محتوا و روش‌های تدریس و آموزش: یکی از مشکلات آموزش و پرورش ما عدم تحول موثر در برنامه‌ها و روش‌های آموزشی و محتوای کتب و امکانات و تجهیزات کارگاهی و آزمایشگاهی و لوازم کمک آموزشی است. روش‌های جاری همچنان بیشتر بر محفوظات و نمره استوار است البته هستند مدرسی عمداً غیرودلایی و غیر انتفاعی که به روش‌های جدید بدون اتکاء به امتحان روی آورده اند ولی هنوز تا ایجاد محیطی مبتنی بر خلاقیت و نوآوری، اندیشیدن، مسئله آفرینی و حل مسئله و افزایش مهارت و توانمندی فاصله زیادی داریم البته این حوزه عمدتاً مسئولیتش به سیاست‌گذاران و هدایتگران نهاد آموزش و پرورش مربوط می‌شود.

۵- مدیریت مدرسه: نقش مدیر و مدیریت به

ویژه در مدارس بزرگ و مجتمع‌های آموزشی بسیار مهم است. مدیران حتماً باید دوره آموزشی خاص مدیریت ببینند، مسائل متنوع و متعدد مدارس خود را حل و فصل نمایند، ظرفیت‌ها و امکانات مدرسه را با بهره‌وری مناسب رفت و موقوفیت مدرسه و دانش‌آموزان بسیج کنند محدودیت‌ها و امکانات اعتباری و قانونی بتوانند با ابتکار عمل و با روشنی درست و مشارکت پذیر معلمان و دانش‌آموزان و اولیا و خیرین را در جهت حل مشکلات به کار گیرند.

۶- مدرسه: مدرسه محیطی است که بچه‌ها بخش زیادی از دوران زندگی روزانه خود را در آن سپری می‌نمایند لذا محیط باید جذاب، سرزنده و با نشاط باشد. مدرسه نامرئ و نامنظم نیست. مسائل نظافت و زیبایی هم در آن رعایت نمی‌شود یازنگ در ودیوارو کلاسه‌های آن رنگ و روی ندارد، ششادایی و انگیزه را از دانش‌آموزان می‌گیرد. مهمتر از ساخت مدرسه نگهداری، نظافت و زیبایی آن است. یکی از وظایف اصلی مدیر مهیا ساختن چنین فضایی است که مدیران با انگیزه و متعهد علیرغم محدودیت‌های موجود می‌توانند فراهم سازند.

۷. محیط اجتماعی: هیچ تدریدی نیست که مدرسه و منزل بخشی از اجتماع و فضای فرهنگی و اجتماعی است. بخشی از تربیت جوانان و نوجوانان ما به فضای مجازی و محتوا و پیام‌های آن، بخشی به برنامه‌های صدا و سیما و رسانه ملی، بخشی به رویدادهای فرهنگی، اجتماعی و سیاسی و بخشی به دوستان و نزدیکان دانش‌آموز و گروه‌های هم سال در فامیل و خویشان‌اندان مربوط می‌شود.

مدرسه بهره‌ور، معلم دلسوز و خانواده آگاه همگی دست به دست هم می‌دهند و چگونگی تعامل دانش‌آموزان عزیز را با محیط اجتماعی و بیرونی یاد می‌دهند تا نکات مثبت آن را بیاموزند و تحت تاثیر آموزه‌های منفی آن قرار نگیرند. امید آن که با نگاه روشن و برنامه‌ریزی اصولی، شاهد رشد همه جانبه در مدارس کشور باشیم.